

Rådhusgården Århus ApS

Frederiksgade 88, 1. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 86 94 44

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2017.

Niels Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Rådhusgården Århus ApS Frederiksgade 88, 1. th. 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 28 86 94 44 |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Niels Albertsen |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Vestjysk Bank |
| Advokatforbindelse | Advokat Ole Wagner ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået i at drive udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at der stadig er en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af investeringsejendomme generelt og således også for selskabets ejendomme.

Der er således en lille omsætning mellem villige parter af den type investeringsejendomme som selskabet besidder. Dette medfører en naturlig usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Selskabet beregner værdien af sine investeringsejendomme (bolig- og kontorejendomme) på baggrund af et budgetteret nettoafkast for det kommende år. Forrentningsprocenten er for ældre boligudlejningsejendom med lejereserver, som nu er totalrenoveret, tkr. 32.700, fastsat til 3,00%, mens anden ejendom (blandet bolig og erhverv), tkr. 265.000 er fastsat til 4,50%. Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendomme er beliggende på nogle af Århus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.570 t.kr. mod 12.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.023 t.kr. mod -11.935 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede en bruttofortjeneste for 2015/16 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 12.569.957 | 12.908 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.300.000 | -22.756 |
| 2 Personaleomkostninger | -578.321 | -578 |
| Driftsresultat | 10.691.636 | -10.426 |
| Andre finansielle indtægter | 170.044 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -5.263.530 | -5.218 |
| Resultat før skat | 5.598.150 | -15.644 |
| Skat af årets resultat | -1.575.344 | 3.709 |
| Årets resultat | 4.022.806 | -11.935 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 4.022.806 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -11.935 |
| Disponeret i alt | 4.022.806 | -11.935 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--------------------------------|--------------------|----------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 297.700.000 | 299.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 297.700.000 | 299.000 |
| Anlægsaktiver i alt | 297.700.000 | 299.000 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 139.311 | 201 |
| Periodeafgrænsningsposter | 206.372 | 216 |
| Tilgodehavender i alt | 345.683 | 417 |
| Omsætningsaktiver i alt | 345.683 | 417 |
| Aktiver i alt | 298.045.683 | 299.417 |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-------------------------------|---|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 526.250 | 526 |
| 6 | Overført resultat | <u>47.049.320</u> | <u>43.027</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>47.575.570</u> | <u>43.553</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>32.919.486</u> | <u>32.940</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>32.919.486</u> | <u>32.940</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | <u>149.367.558</u> | <u>149.940</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>149.367.558</u> | <u>149.940</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 403.509 | 385 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 6.630.954 | 6.803 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 76.343 | 119 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 52.465.160 | 57.227 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 2.744.442 | 2.691 |
| | Anden gæld | <u>5.862.661</u> | <u>5.759</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>68.183.069</u> | <u>72.984</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>217.550.627</u> | <u>222.924</u> |
| | Passiver i alt | <u>298.045.683</u> | <u>299.417</u> |
| | | | |
| 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 | Eventualposter | | |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at der stadig er en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af investeringsejendomme generelt og således også for selskabets ejendomme.

Der er således en lille omsætning mellem villige parter af den type investeringsejendomme som selskabet besidder. Dette medfører en naturlig usikkerhed omkring værdiansættelsen.

Selskabet beregner værdien af sine investeringsejendomme (bolig- og kontorejendomme) på baggrund af et budgetteret nettoafkast for det kommende år. Forrentningsprocenten er for ældre boligudlejningsejendom med lejereserver, som nu er totalrenoveret, tkr. 32.700, fastsat til 3,00%, mens anden ejendom (blandet bolig og erhverv), tkr. 265.000 er fastsat til 4,50%. Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendomme er beliggende på nogle af Århus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|-------------------------|---------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 472.987 | 474 |
| Pensioner | 92.394 | 91 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>12.940</u> | <u>13</u> |
| | <u>578.321</u> | <u>578</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.631.484 | 1.718 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>3.632.046</u> | <u>3.500</u> |
| | <u>5.263.530</u> | <u>5.218</u> |

Noter

| | <u>30/9 2016</u> | <u>30/9 2015</u> | | |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | | | |
| Kostpris 1. oktober 2015 | 159.237.051 | 158.736 | | |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>501</u> | | |
| Kostpris 30. september 2016 | <u>159.237.051</u> | <u>159.237</u> | | |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2015 | 139.762.949 | 160.964 | | |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-1.300.000</u> | <u>-21.201</u> | | |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2016 | <u>138.462.949</u> | <u>139.763</u> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | <u>297.700.000</u> | <u>299.000</u> | | |
| 5. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2015 | <u>526.250</u> | <u>526</u> | | |
| | <u>526.250</u> | <u>526</u> | | |
| 6. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. oktober 2015 | 43.026.514 | 54.962 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>4.022.806</u> | <u>-11.935</u> | | |
| | <u>47.049.320</u> | <u>43.027</u> | | |
| 7. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>30/9 2016</u> | <u>30/9 2015</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>403.509</u> | <u>135.596.194</u> | <u>149.771.066</u> | <u>150.325</u> |
| | <u>403.509</u> | <u>135.596.194</u> | <u>149.771.066</u> | <u>150.325</u> |

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 149.771 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 297.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 55.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør tkr. 297.700.

Selskabet har afgivet skadesløsbreve på i alt 47.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør tkr. 297.700.

Ejerpantebreve og skadesløsbreve er desuden stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers og Mandal Albertsen Holding ApS koncernens engagement med pengeinstitut.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens banklån. De tilknyttede virksomheders og Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt 300.893 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NA Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.